MENSAGEM N° 20,

De 26 de março de 2013.

Senhor Presidente,

Encaminho para a apreciação dos Senhores Vereadores o anexo Projeto de Lei n° 20/2013 que dispõe sobre a criação de cargos na Lei n° 2.208, de 1°/02/1994 e dá outras providências.
Com essa proposição pretende-se criar cargos de provimento efetivo de psicólogo para suprir as necessidades do Departamento de Bem Estar Social em reordenar os trabalhos, incluindo a composição das Unidades com equipes técnicas minimamente constituídas por Assistentes Sociais e Psicólogos.
Informo que a Diretora do Departamento de Bem Estar Social está a disposição para os esclarecimentos que forem solicitados pelos Senhores Vereadores.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de estima e consideração.

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
PREFEITO

Ao Exmo. Sr.

Rodrigo Nunes de Oliveira
DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal de

São Roque - SP

/lco
PROJETO DE LEI N° 20,

De 26 de março de 2013.

Dispõe sobre a criação de cargos na Lei nº. 2.208, de 1°/02/1994 e dá outras providências.

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Ficam criados, no Anexo XIII, de que trata o artigo 9º da Lei nº. 2.208, de 01/02/1994, os cargos de provimento efetivo constantes da Tabela abaixo:
	Quant.
	Denominação
	Lotação
	Vencimento- base mensal
	Nível
	Jornada Semanal
	Requisitos de preenchimento

	2
	Psicólogo
	DB
	R$ 1.986,43
	IX
	30 horas
	Curso Superior e Registro no CRP

Art. 2°. As despesas com a execução desta Lei correrão por conta das dotações próprias orçamentárias.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 22/03/2013.

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
PREFEITO
/lco.-
DECLARAÇÃO

DECLARAMOS para os devidos fins e em atendimento ao inciso II do artigo 16 da Lei de Responsabilidade Fiscal, que as despesas decorrentes do Projeto de Lei nº. 20/2013, que dispõe sobre a criação de cargos de provimento efetivo na lei 2.208, de 1º/02/94 e dá outras providencias, onerará, neste exercício, as dotações próprias do orçamento em vigor, havendo, ainda, compatibilidade com a Lei do Plano Plurianual e com a Lei de Diretrizes Orçamentárias.

DECLARAMOS, outrossim, que as despesas não ultrapassarão o limite legal de gasto com pessoal.

São Roque, 26 de março de 2013.

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
Prefeito

RONISE HELENA SANCHEZ DE OLIVEIRA
Diretora do Departamento de Finanças